重庆市人民政府行政规范性文件

重庆市人民政府发布

- 1 -

重庆市人民政府关于
再公布一批不列为行政事业性收费项目的决定

渝府发[2000]100 号

各区县(自治县、市)人民政府，市政府有关部门：

为切实减轻企业和群众负担，改善优化我市发展环境，市人

民政府决定，煤炭生产资格审查证书费等 94 个收费项目不再列

为我市行政事业性收费项目，现予以公布(见目录)，欢迎广大企

事业单位、公民及新闻媒体监督。

二○○年十一月六日

重庆市人民政府行政规范性文件

重庆市人民政府发布

- 2 -

不再列为行政事业性收费的项目目录

序

号
部门 收费项目名称

1 煤炭
煤炭生产资格审查证

书费

2 煤炭 乡镇煤矿维检费

3 烟草
烟草专卖准购证工本

费

4 土房 房屋勘丈费

5 土房 新建房屋白蚁防治费

6 土房 征地补偿及安置费

7 土房
石油、天然气勘察、开

采登记费

8 土房 铁路土地使用费

9 土房
饮用天然矿泉水生产

审评费

10 土房 地质勘察报告审批费

11 交通 海事调解费

12 交通 车辆通行费

重庆市人民政府行政规范性文件

重庆市人民政府发布

- 3 -

13 交通 养路费缴讫证工本费

14 交通
海岸电台无线电电报

电话费

15 交通 停泊费

16
贸促

会
不可抗拒力证明书费

17
贸促

会
涉外经贸调解费

18
贸促

会
ATA 单证册收费

19
贸促

会
涉台（湾）经贸调解费

20
外经

贸

外商投资企业批准证

书费

21
药品

监督

开办药品生产企业定

点审查费

22
药品

监督

药品生产企业年度认

证费

23
药品

监督

药品经营企业年度认

证费

重庆市人民政府行政规范性文件

重庆市人民政府发布

- 4 -

24
药品

监督
外地驻渝机构年审费

25 农业 海事调解费

26 农业 新饲料添加剂审批费

27 农业
境外厂商申请农药试

验审批费

28 农业 出口农药审批费

29 农业
植物新品种保护权申

请费审查费年费

30 农业
生猪和大家畜生产技

术改进费

31 农业
种子运输许可证工本

费

32 农业 进口兽药注册登记费

33 农业
进口兽药登记许可证

费

34 农业
进口兽药品种许可证

费

35 农业
已生产兽药品种注册

登记费

重庆市人民政府行政规范性文件

重庆市人民政府发布

- 5 -

36 农业
引进种畜禽注册登记

费

37 农业 新兽药审批费

38 农业
《兽药典》、《兽药规

范》品种审批费

39 农业 农药登记费

40 农机 农机服务费

41 林业 木材加工证件费

42 林业 森林资源补偿费

43 水利 水利工程水费

44 水利
河道工程修建维护管

理费

45 气象
防雷工程设计审核施

工监审费

46 建设
工程总承包资格审查

发证费

47 市政
城市摊区（摊点）占道

费

48 测绘
测绘工作证、资格证工

本费

重庆市人民政府行政规范性文件

重庆市人民政府发布

- 6 -

49 科技
专利代理人资格考试

费

50 出版 书刊发行管理费

51 教育 成人高中收费

52 教育

社会力量办学收费（学

历及义务教育阶段除

外）

53 教育 普通高校委培费

54 卫生
母婴保健服务许可及

考试合格证书费

55 卫生
血液特殊检查检验项

目收费

56 卫生
医学基础与理论培训

考试费

57 卫生 城市观赏犬管理费

58 卫生
乡村医生中专水平考

试报名费

59 司法
法律顾问资格考试报

名费

60 司法 乡镇法律服务所法律

重庆市人民政府行政规范性文件

重庆市人民政府发布

- 7 -

服务费

61 司法 公证管理收费

62 公安
特种刀具管制证件工

本费

63 公安
防盗防抢技术预防器

材鉴定费

64 公安 特业规费

65 公安 印章准刻证工本费

66 公安
省外烟花监运封签工

本费

67 公安
灭火器准修许可证工

本费

68 公安
机动车驾驶员安全活

动经费

69 工商 经济合同仲裁费

70
劳动

社保
外国人就业证工本费

71
劳动

社保
台港澳人员就业证费

72 劳动 招工报名费

重庆市人民政府行政规范性文件

重庆市人民政府发布

- 8 -

社保

73
劳动

社保

合同制工人养老保险

登记证工本费

74
劳动

社保

乡镇矿山安全卫生监

察费

75
劳动

社保

劳动防护用品定点生

产证收工本费

76
劳动

社保
劳务输出管理费

77
劳动

社保
临时工调配费

78
劳动

社保

乡镇矿山矿长安全资

格审验考试费

79 人事 人才流动服务费

80 民政 收养服务费

81 残联 残疾人证工本费

82
质量

技监

传递情报信息服务收

费

83
质量

技监

标准情报有偿服务收

费

重庆市人民政府行政规范性文件

重庆市人民政府发布

- 9 -

84 档案
科学技术档案信息资

源收费

85 财政
会计专业技术资格考

试报名费

86 财政
会计岗位培训证书工

本费

87 财政 珠算技术等级鉴定费

88 经委 能源利用监测收费

89
证监

会
证券期货市场监管费

90 人防
人防通信设备开展民

用电话业务费

91 文化
条码磁卡型借书证工

本费

92 体育 体育项目报名、培训费

93 体育 教练员执教费

94 计划
大中专毕业生调整调

配手续费